
Smlouva dílo

podle S 2586 1 nás] 731mm! č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů

(dále icn „smlouvfj

Česká průmyslová zd ravotní pojišťovna

sídlem: Jeremenkova 161/1 l, Vítkovice, 703 Ostrava

IČO: 47672234

DIČ: není plátcem DPH

Zastoupena: J UDr. Petr Vaněk, PhD., generální ředitel

zapsaná ve veřejném rej stříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka 545

(dále jen „Objednatel“)

a

ENTEX GROUP S.ľ.0.

sídlem: TísekSC č.13, 88, 743 01

IČO: 27785505

DIČ: CZ27785505

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C. vložka 29636

zastoupena: Lumír Flagar, jednatel

(dále jen „Zhomvitel“)

bg Zhotovitel dále(Obj ednatel jen „smluvní strany“)

Y.

Úvodní ustanovení

1.1 Zhotovitel se zavazuj e, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle či II. této

smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost y Obj ednatel se zavazuje k zaplacení

dohodnuté
ceny.

lt2 Zhotovitel dle svého Veškeré k dila,prohlášení splňuje předpoklady provedení

II.

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je provádění díla V tomto rozsahu:

) a Zajíšťov ám' údržby, provádění servisu a
oprav

a rozšiřování/modemizaąe

stávajících sítí silnoproudé elektroinstalace a hromosvodů;

b) Provádění oprav, prohlídek, revizí al montážních prací pří od straňováni haváñi av

poruch na trafostanici značené „OS 9106 HZP Jeremenkova: na straně NN a

VN;

c) Zajišťování odborných prohlídek 9.1 revizí V předepsaném rozsahu lg lhůtách dle

obecně závazných právních předpisů;

d) Provádění ostatnich prací na stávající silnoproudé sítí;

) e Zabezpečení havarij m' a poruchové služby.

2.2 Předmět díla bude prováděn V budovách (objektech) objednatele na adrese

Jeremenkova 161/11 a Zalužanského 1189, Ostrava Vítkovice '41 na pobočkách Obj ednatele

V okruhu cca 30 km od Ostravy.



23 se hotové dílo 11 cenu tétoObj ednatel zavazuje převzít zaplatit podle podmínek smlouvy

2,4 Zhotovitel je povinen provést dílo V soul adu :1 touto smlouvou, obecně závaznými

právními předpisy vn příslušnými technickými normami vztahuj ícími SČ k předmětu díla.

2.5 Zhotovitel provede dílo um své náklady il nebezpečí :o prohlašuje, že činnosti, které jsou

předmětem plnění podle této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je

plně kvaliñkován a disponuj e pracovníky V potřebném počtu a kvalifikační skladbě.

2„8 Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci, odvoz a uložení odpadu vzniklého při

provádění díla V souladu S ustanoveními zákona č. 185/2001 Sby, o odpadech av o 7měně

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2.9 Tato smlouva je. uzavřena jako nevýhradní, tj. Obj ednatel je oprávněn plnění obdobné

ě obsahem dle této zadávat Tam smlouvaplnění smlouvy jiným subjektům. nezavazuj e

Obj ednatele k Žádnému objemu plnění.

III.

Dnha plnění a dñčí
vyzvy

!1 plnění

3.1 Obj ednatel bude vystavovat um Zhotovitele výzvy na provádění díla dle aktuálních

potřeb. Písemné výzvy budou doručeny Zhotoviteli emailem na jeho emailovou adresu:

popři na telefonické výzvy budou

realizovány na tel. čísle zhotovitele:
popi na

3.2 Zhotovitel je povinen písemnou výzvu ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne jejího

doručení písemně (odpovědí na email) potvrdit, V případě nepotvrzení VC lhůtě dle předchozí

Věty se výzva považuje Zíl potvrzenou 4 den odjejího doručení Zhotoviteli.

3.3 Realizace díla bude zahájena Zhotovitelem do tří (3) pracovních dnů od
potvrzení

Výzvx havarijní opravy budou zahájeny do tří (3) hodin od nahlášení Obj ednatelem, pokud se

smluvní
strany

nedohodnou jinak,

3.4 Obj ednatel je povinen V dohodnutých dnech provádění díla zpřístupnit Zhotoviteli místo

realizace,

3.5 Dílo bude prováděno V čase dle dohody Smluvních stran, Zhotovitel bere na vědomí, že

dílo může být prováděno za plného provozu Obj ednatele a tomu ,ie Zhotovitel povinen se

přizpůsobit.

3,6 V případě omezení postupu prací vlivem Obj ednatele nebo z důvodů, které nevznikly

jednáním, opomenutím, případně nečinnosti zhotovitele, SČ termíny zaháj ení plnění, zaháj ení

prací a dokončení düa posouvají O dobu trvání takto vzniklé překážky,

3.7 Zhotovitel neodpovídá za prodlení š provedením díla způsobené vyšší mocí, 7a'sahem

třetích osob. rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí

nezavinil,

?R Zhotovitel prohlašuje, ze si místo provedení díla řádně prohlédl a je e ním seznámen.

39 Obj ednatel je povinen V místě provedení díla umožnit pracovníkům zhotovitele

využívat určené toalety Zl umožnit odběr elektrické energie. N áklady takto poskytnuté elektrické

energie nese Objednatel.

3. 10 Zhotovitel bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednáno pojištění

odpovědnosti za škodu u výkonu podnikatelské činnosti související e předmětem smlouvy

S minimální výší pojistného plnění V celkové ceně díla dle této smlouvy.

3,11 Smluvní strany dohody výslovně sj ednáváj í, že tato smlouva nezakládá závazek

Obj ednatele zasílat dílčí Výzw V jakémkoliv rozsahu. Objednatel i Zhotovitel tímto výslovně



deklaruj í, ze jsou sí vědomi, že Objednatel negarantuje zhotoviteli přesný obj em plnění ani

celkově ani průběžně, že objem plnění SC může V průběhu účinnosti smlouvy V různých

měsících či dokonce nemusi Smluvní že UB]Výrazně měnit, být žádnýt strany deklarujl, je

objednatelově výlučne'm rozhodnutí, jestli, kolik a zda vůbec vystaví dílčí výzvy a Zhotovitel

si že na nebo obdobného druhu zhotovitelije vědom, provádění plnění stejného Objednatel

negarantuje exkluzivitu.

IV.

Cena m platební podmínky

4.1 Cena je stanovena na základě dohody Smluvní Sll'ňl'l následovně:

m údržbuCena Zíi opravy činí:

a) v pracovní dny (od 6:00 do 15:00 hod):

b) V pracovni dny (od 15:00 do 6:00 hod):

438,-

c) ve dnech pracovního klidu (víkend, svátky, atd):

Cena Kč! hod bez DPHPopis

Elektromontér 443,-

d) Pro práce vyžadující výj ezd mimo území Ostravy bude účtována doprava V částce

12.- Kč/km bez DPH. Pro práce prováděné [121 území města Ostrava nebude doprava

účtována.

Uvedené bez DPH. K cenám bude účtována DPH V zákoneme) ceny jsou uvedeným

stanovené Výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena s DPH je cenou

nejvýše přípustnou.

0 K ceně bude připočtena cena použitého materiálu na základě předloženého a

odsouhlaseného soupisu.



4,2 Zhotovitel má právo na měsíční úhradu ceny po provedení díla na základě

odsouhlaseného soupisu provedených prací.

4.3 Zhotovitel neposkytuje zálohy.

4.4 Pl athn poukáŽe Objednatel na bankovní účet Zhotovitele dle faktury. Pří sl ušná částka

SC považuje za řádně uhrazenou dnem jejího odcpsání z účtu objednatele.

4.5 Splatnost faktury byla dohodnuta V délce 30 dní ode dne doručení faktury Obj ednateli.

4.6 Zhotoviteli vnikne právo um vystavení faktury um základě Obj ednatelern odsouhlaseného

In podcpsaného soupisu provedených prací,

4.7 Dokladem
pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad (dále jen faktura), který bude

obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů n účetnictví a dle daňových předpisů (§ 29 zákona

č,235/2004 Sb„, O dani u' přidané hodnoty, VB znění pozdějších předpisů).

4,8 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude

obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě přestane běžet lhůta splatností

a] nová lhůta splatnosti začne znovu běžet ode dne doručení opravené faktury Objednateli,

479 171 ,2021 7hntovi tel uvedené v čl. 4„I. tétoPočínaje je oprávněn navýšit ceny smlouvy

0 míře inflace rok 2020 oficiálních Českého statistickéhoprocento odpovídající pro podle údajů

úřadu („Čsúu Pro účely tělo smluuvy bude používána inflace Vyj ádřena' přírůstkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který Vyj adřuj e procentuální změnu

průměrné cenové hladiny Za poslední kalendářní rok. Pří
úpravě eeny V letech následujících SC

toto ustanovení použije analogicky. Takové
zvýšení ceny je Zhotovitel povinen prokazatelně

oznámit do 3 1, 3. na ztrácípísemně Objednatelí nejpozději příslušného roku, jinak zvýšení ceny

nároki Zvýšení ceny je účinné od prvního dne měsíce následujícího po
doručení oznámení

Obj ednateli. Pokud dojde ze strany Českého statistického úřadu ke zrušení nebo změně

rozhodného indexu uvedeného V tomto bodě smlouvy. bude nadale pro účely této smlouvy

relevantní index adekvátně nahrazuj ící index
změněný

nebo
zrušeny.

V.

Provádění díla u omezující podmínky

S. 1 Zhotovitel provede dílo podle platných technických, technologických ev právních norem,

které odpovídají technickému a technologicke'mu standardu současně známých a užívaných

technologií ru postupů.

5.2 Zjistí-Ii Zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla,

je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit Obj ednatelí a dohodnout se S Obj ednatelem H8

dalším postupu. Do doby odstranění překážky je Zhotovitel oprávněn přerušit práce. V tomto

případě může Zhotovitel prodloužit termín dodání O dobu trvající překážkyr

5,3 V prostorách předmětu díla není Zhotovitel oprávněn uskladnit materiál a zařízení

5 díla,související předmětem

5.4 Pohyb osob Zhotovitele je možný jen V prostorách, kde probíhá aktuálně provádění díla

či uskladnění. V prostorách nedotčených předmětem díla je pohyb zhotovitele zakázán.

5.5 Pokud činností zhotovitele dojde ke Způsobení škody Objednateli nebo jiných subjektů

Z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo

jiných norem vyplývajících Z této smlouvy, nebo přímo Z te'to smlouvy, je Zhotovitel povinen



bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré

3 tím nese Zhotovitel.náklady spoj ené

5.6 Obj ednatel seznámí Zhotovitel e Sí vnitřními předpisy týkaj ící se BOZP 'el PO pro

předmětnou budovu, i" tento je povinen S”. nimi seznámit ostatní osoby podílející se na plnění

díla tétopředmětu podle smlouvy.

5.7 Obj ednatel si Vyhrazuj c možnost ornezit provádění prací mimo SVOll pracovní dobu, tzn.

že realizace díla může být prováděna 0 víkendech, svátcích apod, ?lt toto omezení nemá vliv na

dobu díla.plnění, lhůty či CĚHU.

5.8 Veškeré hmotné složky plnění zhotovitele dle této smlouvy (např užitý materiál) musí

by'l nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiál ur Hmotná složky plnění

dle tetu smlouvy musi být schopny podávat trvale standardní výkon til vyhovovat účelu, pro

který jsou jako plnění dle této smlouvy Použity, zároveň nesmi být zatížeuy právními vadami,

zástavnímnapř. právem.

VI.

Dokončení díla

6.1 Řádným dokončením díla Si' rozumí splnění díla řádně u včas bez vad o nedodélků, které

by objednateli znemožňovaly řádné užívání dia.

6.2 Zhotovitel
vyzve písemně, osobně, telefonicky nebo prostřednictvím elektronicke'

pošty

Objednatele k předání a převzetí dokončeného díla. Předání ro převzetí díla bude zahájeno

nej později do 2 pracovních dnů od přijetí výzvy. Dílo považuje Za převzaté podpisem

objednatele na soupisu provedených prací,

6.3 Obj ednatel není oprávněn odepřít převzetí díla1 když dílo vykazuje drobné vady či

drobné nedodělky, ktere'
samy O sobě ani ve spoj ení s jinými, nebrání užívání díla, pokud

nebude v konkrétních případech dohodnutojll

Vll.

Záruční podmínky

7,1 Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruka začíná plynout

ode dne řádného díla.převzetí

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které 55 1 Vyskyt y

V záruční době.

7.3 reklamovat u zhotovitele na adrese sídlaOb j ednatel je oprávněn zj ištěné vady písemné

zhotovitele či elektronicky na email Zhotovitele

7.4 Lhůta pro odstranění vad činí 7 dnů ode dne oznámení zhotoviteli, pokud SČ smluvní

strany nedohodnou jinak

Vlll.

841 V případě nedodržení termínu dokončení díla stanoveného V dílčí vyzvě nebo

nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků se Zhotovitel uhraditzavazuje Obj ednateli

smluvní pokutu ve výš 0,5 % Z
ceny díla za každý započatý den prodlení.



8.2 V že neuhradí cenu díla ve lhůtě SSpřípadě, Objednatel splatnosti, zavazuje Obj ednatel

uhradit Zhotoviteli úrok Z prodlení VC výší 0,5 % Z dlužné částky.

83 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají

nároky na smluvní sankce, pokud vznikly dřívějším porušením povinností,

8,4 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dlc této smlouvy není právo objednatele na

náhradu škody jakkoliv dotčeno, Oba nároky je Obj ednatel oprávněn uplatňovat samostatně

vedle sebe il sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost Z'd škodu, její uplatňování, výši

a právo na její náhradu.

8,5 Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za

Objednatelem z této smlouv y nebo vzniklé v souvislosti .s ní. Zhotovitel se zavazuje, že žádným

způsobem ne7atíží své pohledávky za obj ednatelem Z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti

ní 7ástawtí m právem ve prospěch třetí osoby. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky za

objednatelem vzniklé dle této smlouvy nebo V souvislosti ní
pouze :4 výslovným písemným

souhlasem objednatele.

8.6 Splatnost smluvních sankcí je dohodnuta na lí dnů po doručení jejích vyčíslení druhé

smluvní straně.

IX.

Závěrečná ustanovení

9,1 Tato smlouva SČ uzavírá na dobu neurčito u.

9.2 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo jiným způsobem

stanoveným V platných a účinných právních předpisech a V této smlouvě.

9.3 Objednatel i Zhotovitel má právo smlouvu vypovědět bez udání důvodu S tříměsíční

výpovědní lhůtou přičemž tato počne běžet prvního dne měsíce následujícího 130 doručení

výpovědí druhe' smluvní straně

9.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným

nebo neplatným, SC smluvní strany zavazuií bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení

novým, které svým významem bude nej blížc odpovídal neplatnómu ustanovení.

975 V případě, že Obj ednatel či Zhotovitel odmítne převzít písemnost nebo její převzetí

znemožní. se má Za to, že písemnost byla doručena pátým dnem od jejího odeslání.

9,6 Smluvní shodně že si smlouvu 21 žestrany prohlašuj í, před jejím podpisem přečetly byla

uzavřena po vzáj emne'm projednání podle jejich pravé a sv obodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy,

9.7 Smluvní 'era' veškeré vzniklé 7 této řešit smímm]strany zavazují spory smlouvy primárně

cestou.

9.8 Smlouvu lze měnit oboustranně dodatkem.pouze písemným potvrzeným

9.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Z nichž každý má platnost originálu

n lvi, smluvní Stl'řlľlB obdrží Z nichtjeden

9, 10 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, které se dozvěděl

při realizaci smlouvy v souvislosti s ní a které j sou chráněny příslušnými právními předpisy

(zejména obchodní tajemství, osobní údaj e, utajované informace) nebo které Obj ednatel

proh l ási l za důvěrné, Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti te'to smlouvy. Tyto



povinnosti se Zhotovitel zavazuj e zajistit u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob,

k realizacíkteré této smlouvy použije.

9.11 Smluvní
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy či jejich případných

dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřej nit nnn smlouvu či její dodatky podle

zákonu č. 340.'20 l 5 Sb., 0 registru smluv, ve znění pozděj ších předpisů, je pověřen Objednatel.

9.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v Registru smluv nebo l,l .2020, podle toho, co nastane později.

V Ostravě, dne .49:lýl.;39lř”t„.„„

Zhotovitel:

S.ľ.0.

Objednatel:

ENTEX GROUP
C“ „mmu :draw-h? MW-

Tísek 33 743 Ul

'Jsemm u m mnavaľéřtlüjšte

IČ: 17785503' mě: (1227755505

JUDr. Petr Vaněk, PhD.

jednatel generální ředitel

ENTEX GROUP SLO, České průmyslové zdravotní pojišťovny


